[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            ___________                   № ___           	х. Песчаный

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (функций) администрацией Песчаного сельского поселения Тбилисского района

С целью реализации Федерального закона от 27 июля 2009 года № 210 «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 8, 31, 64 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Песчаного сельского поселения Тбилисского района, согласно приложению.
2. Главному специалисту администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района (Шевченко) обнародовать настоящее постановление.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Ю.Н. Еремин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
от 01.03.2014г. № 43

Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	№ п/п
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления администрацией муниципальных услуг
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления администрацией муниципальных услуг
	Наименование организации, участвующей в предоставлении  муниципальных услуг

	1
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства.
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	2
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	3
	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества.
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	4
	Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования.
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	5
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений на территории муниципального образования.
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	6
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования.
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	7
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, архивных копий.
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	8
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования.
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	9
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	10
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

	11
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства
	Бесплатно
	администрация Песчаного сельского поселения Тбилисского района

Глава
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Ю.Н. Еремин